



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO TABOCÃO/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição Nº 779 - Tabocão, Estado do Tocantins, 02 de Junho de 2022

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Saúde.....	01
Atos da Secretaria de Administração.....	14

Atos do Chefe do Poder Executivo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 447/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO/TO

CONTRATADOS: PLENO CONTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TSD COM SINALIZAÇÃO, MEIO FIO DE VIAS URBANAS NO SETOR VISTA ALEGRE – Conforme anexos do memorial de cálculo Trecho Rua Jandaia, Rua Mutum, Rua Guriatan, Rua Xexeu, Rua das Siriemas, Rua Do Pavão, Av. Augustinho de Oliveira, Rua Sabiá, Rua José Faria da Silva, Av. João Augustinho de Oliveira T-10, Rua das Emas”. Com área total de (Tudo de acordo com o Quadro de Composição do BDI, Planta Orçamentaria, Cronograma Físico-Financeiro e QCI – Quadro de Composição, RECURSO PROPRIO.

VALOR: R\$ 755.573,69 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços secretaria de administração e finanças, a despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 03.08.15.451.5002.1.010, elementos de despesa 4.4.90.51

BASE LEGAL: TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 lei federal nº 10.520/2002 pelo decreto nº 3.555/2000, e decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, lei complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

FONTE: 0010.00.000

SIGNATÁRIOS: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

REPRESENTANTE DA EMPRESA: WESLEY PEREIRA SILVA

Atos da Secretaria de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 623/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TABOCÃO/TO

CONTRATADOS: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para futuras aquisições de medicamentos e materiais hospitalares necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tabocão, conforme descrito no Termo de Referência Processo Licitatório do Pregão Presencial nº. 01/2021/FMS - Registro de Preços nº 006/2021 - Ata Registro de Preço nº. 06/2032– Registro de Preços do Fundo Municipal de Saúde de Santa Tereza do Tocantins

VALOR: R\$ 1.267.862, 75 (UM MILHÃO DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO SENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços secretaria de administração e finanças, a despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática 02.01.10.301.5003.2023.elementos de despesa 3.3.90.30. BASE LEGAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022, lei federal nº 10.520/2002 pelo decreto nº 3.555/2000, e decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, lei complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

FONTE: 020.00.000

SIGNATÁRIOS: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

REPRESENTANTE DA EMPRESA: PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA

1	Acebrofilina 25mg/5ml inf 100ml xarope	FR
100	R\$ 5,43 R\$ 543,00	
2	Acebrofilina 50mg/5ml ad 100ml xarope	FR
100	R\$ 7,90 R\$ 790,00	
3	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3mg+ 3mg) /ml AMP	100 R\$ 7,49
	R\$ 749,00	



4	Acetilcisteína 20mg/ml 120 ml	FR	100							29	Aminofilina inj 24mg/ml 10ml	AMP	600							
R\$ 9,51	R\$ 951,00									R\$ 2,20	R\$ 1.320,00									
5	Aciclovir 200mg COMP 3.000	R\$	0,34	R\$						30	Amiodarona 200mg COMP 3000		R\$ 1,06							
1.020,00										R\$ 3.180,00										
6	Aciclovir 50mg/g creme 10gr TB		500	R\$ 6,32						31	Amiodarona inj 50mg/ml 3ml AMP 300		R\$ 3,35							
R\$ 3.160,00										R\$ 1.005,00										
7	Ácido acetilsalicílico 100mg COMP 24.000	R\$	0,08	R\$						32	Amitripilina 25mg COMP 5.000	R\$	0,13	R\$						
R\$ 1.920,00										650,00										
8	Ácido ascórbico 200mg/ml 20ml gotas	FR	300							33	Amitripilina 75mg COMP 600	R\$	0,40	R\$						
R\$ 1,46	R\$ 438,00									240,00										
9	Ácido ascórbico 500mg COMP 1.200	R\$	0,18	R\$						34	Amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5mg) 70ml suspensão oral	FR	150	R\$	19,25	R\$				
R\$ 216,00										2.887,50										
10	Ácido fólico 0,2mg/ml 30ml solução oral	FR								35	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg + 125mg COMP 1.200	R\$	1,62	R\$	1.944,00					
60	R\$ 9,81	R\$ 588,60																		
11	Ácido fólico 5mg COMP 12.000	R\$	0,08	R\$						36	Amoxicilina 500mg COMP 12.000	R\$	0,30	R\$						
960,00										3.600,00										
12	Ácido tranexâmico 250mg COMP 180	R\$	2,50	R\$						37	Amoxicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	FR								
R\$ 450,00										1.000	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00								
13	Ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml	AMP	300							38	Ampicilina 500mg capsula COMP 3.000	R\$	0,66	R\$						
R\$ 6,43	R\$ 1.929,00									R\$ 1.980,00										
14	Adrenalina 01mg 1ml	AMP	300	R\$ 3,31						39	Ampicilina 50mg/ml 60ml suspensão oral	FR								
R\$ 993,00										300	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00								
15	Água p/ injeção 10ml	AMP	6.000	R\$ 0,55						40	Ampicilina Sódica inj 1gr AMP 500	R\$	6,34	R\$						
R\$ 3.300,00										R\$ 3.170,00										
16	Albendazol 400mg COMP 4.000	R\$	0,63	R\$						41	Ampicilina Sódica inj 500mg	AMP	500							
2.520,00										R\$ 5,26	R\$ 2.630,00									
17	Albendazol 40mg/ml 10ml suspensão oral	FR								42	Anlodípino 10mg COMP 12.000	R\$	0,17	R\$						
1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00								2.040,00										
18	Alendronato de sódio 70mg COMP 400	R\$	0,91	R\$						43	Anlodipino 5mg COMP 12.000	R\$	0,07	R\$						
R\$ 364,00										840,00										
19	Alopurinol 100mg COMP 2.000	R\$	0,25	R\$						44	Atenolol 100mg COMP 6.000	R\$	0,14	R\$						
500,00										840,00										
20	Alopurinol 300mg COMP 2.000	R\$	0,44	R\$						45	Atenolol 25mg COMP 6.000	R\$	0,10	R\$						
880,00										600,00										
21	Alprazolam 0,5mg COMP 600	R\$	0,16	R\$	96,00					46	Atenolol 50mg COMP 18.000	R\$	0,12	R\$						
22	Alprazolam 1mg COMP 600	R\$	0,15	R\$	90,00					2.160,00										
23	Alprozolam 2mg COMP 600	R\$	0,27	R\$						47	Atropina 0250 mg 1ml	AMP	300	R\$	1,47					
162,00										R\$ 441,00										
24	Ambroxol adulto 100ml xarope	FR	1.000							48	Azitromicina 40mg/ml 15ml suspensão	FR								
R\$ 2,84	R\$ 2.840,00									600	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00								
25	Ambroxol pediátrico 100ml xarope	FRASCO	1.000							49	Azitromicina 500mg COMP 6.000	R\$	2,32	R\$						
R\$ 2,84	R\$ 2.840,00									R\$ 13.920,00										
26	Amicacina 100mg 2ml	AMP	200	R\$ 4,99						50	Baclofeno 10mg COMP 1.500	R\$	0,30	R\$						
R\$ 998,00										450,00										
27	Amicacina 500mg 2ml	AMP	200	R\$ 5,95						51	Bicarbonato de sódio – 8,4% 10ml	AMP	300							
R\$ 1.190,00										R\$ 1,88	R\$ 564,00									
28	Aminofilina 100mg COMP 3.000	R\$	0,12	R\$						52	Biperideno 2mg COMP 1.200	R\$	0,36	R\$						
360,00										432,00										



102	Cloro de Sódio inj 0,9% 10ml	AMP	400		126	Diclofenaco sódico 75mg/ML 3ML	AMP	1.500	
R\$ 0,59	R\$ 236,00				R\$ 1,30	R\$ 1.950,00			
103	Ciorpromazina 25mg/5ml	AMP	150	R\$ 1,74	127	Digoxina 0,25mg COMP 9.000	R\$	0,13	R\$
R\$ 261,00					1.170,00				
104	Clorpromazina 100mg	COMP	1.200	R\$ 0,58	128	Dimenidrato + dipirona 50mg/50mg 1ml	AMP		
R\$ 696,00					1.000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00		
105	Clorpromazina 100mg	COMP	1.200	R\$ 0,59	129	Dipirona sódica 500mg COMP 18.000	R\$ 0,24		
R\$ 708,00					R\$ 4.320,00				
106	Clorpromazina 40mg/ml 20ml solução oral	FR			130	Dipirona sódica 500mg/ml 10ml solução oral	FR		
50	R\$ 10,77	R\$ 538,50			1.500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00		
107	Clotrimazol tópico TB 50	R\$	10,14	R\$	131	Dipirona sódica injetável 500mg/ml 2ml	AMP		
507,00					2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00		
108	Colagenase c/ clorafenicol 30g pomada	TB			132	Dopamina inj. 5mg/ml 10ml AMP 200	R\$ 3,00		
200	R\$ 28,53	R\$ 5.706,00			R\$ 600,00				
109	Complexo B COMP 4.000	R\$	0,11	R\$	133	Doxazosina 2mg COMP 600	R\$ 0,42	R\$	
440,00					252,00				
110	Complexo B injetável 02ml AMP 1.200	R\$ 1,75			134	Doxazosina 4mg COMP 600	R\$ 1,12	R\$	
R\$ 2.100,00					672,00				
111	Deslanoside 0,2mg 2ml AMP 300	R\$ 2,87			135	Doxiciclina 100mg COMP 1.200	R\$ 0,28	R\$	
R\$ 861,00					336,00				
112	Dexametasona 0,1 mg/ml 120ml elixir FR 500				136	Efedrina 50mg/ml 1ml AMP 150	R\$ 8,74		
R\$ 2,53	R\$ 1.265,00				R\$ 1.311,00				
113	Dexametasona 0,1% TB 600	R\$ 2,42			137	Enalapril 10mg COMP 15.000	R\$ 0,11	R\$	
R\$ 1.452,00					1.650,00				
114	Dexametasona 1ml 2mh/ml AMP 1.500	R\$ 2,53			138	Enalapril 20mg COMP 15.000	R\$ 0,11	R\$	
R\$ 3.795,00					1.650,00				
115	Dexametasona 4mg COMP 2.500	R\$ 0,40	R\$		139	Enalapril 5mg COMP 4.000	R\$ 0,11	R\$	
1.000,00					440,00				
116	Dexametasona 4mg/ml inj 02,5ml AMP 1.500				140	Escitalopram 10mg COMP 600	R\$ 0,55	R\$	
R\$ 3,58	R\$ 5.370,00				330,00				
117	Dexclorfeniramina 0,,4mg/ml 100ml xarope FR 1.000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00		141	Escitalopram 15mg COMP 600	R\$ 0,67	R\$	
					402,00				
118	Dexclorfenirama 2mg COMP 6.000	R\$ 0,11			142	Escitalopram 20mg COMP 600	R\$ 0,84	R\$	
R\$ 660,00					504,00				
119	Diazepam 10mg COMP 5.000	R\$ 0,12	R\$		143	Escopolamina (butilbrometo) + dipirona injetável 5ml AMP 1.200	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00	
600,00					144	Escopolamina simples inj 1ml AMP 1.200			
120	Diazepam 5mg COMP 5000	R\$ 0,13	R\$		R\$ 2,01	R\$ 2.412,00			
650,00					145	Espironolactona 100mg COMP 4.000	R\$ 1,38		
121	Diazepam inj 5MG/ML 02ML AMP 400				R\$ 5.520,00				
R\$ 1,17	R\$ 468,00				146	Espironolactona 25mg COMP 7.200	R\$ 0,27		
122	Diclofenaco dietilamonio gel 11,6mg 60gr TB 150	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00		R\$ 1.944,00				
					147	Espironolactona 50mg COMP 4.000	R\$ 0,49		
123	Diclofenaco potássio 50mg COMP 4.000	R\$ 0,12			R\$ 1.960,00				
R\$ 480,00					148	Etilefrina 10mg/ml 06x01ml CX 40	R\$ 2,75		
124	Diclofenaco resinato gts 20ml FR 100				R\$ 110,00				
R\$ 7,10	R\$ 710,00				149	Fenitoina injetável 50mg/ml 5ml AMP 150			
125	Diclofenaco sódico 50mg COMP 6.000	R\$ 0,12			R\$ 6,00	R\$ 900,00			
R\$ 720,00					150	Fenitoina sódica 100mg COMP 5.000	R\$ 0,34		
					R\$ 1.700,00				



151	Fenobarbital 100mg	COMP	5.000	R\$ 0,34	R\$ 540,00
					R\$ 1.700,00
152	Fenobarbital 40mg/ml 20ml	FR	250	R\$ 6,55	R\$ 2.535,00
					R\$ 1.637,50
153	Fitomenadiona 10mg/ml 1ml	AMP	500	R\$ 3,12	R\$ 5.280,00
					R\$ 1.560,00
154	Fleet enema 130ml	FR	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
155	Fluconazol 150mg capsula	COMP	6.000	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
156	Fluoxetina 20mg capsula	COMP	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
157	Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml 60ml solução oral	FR	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
158	Furosemida 10mg/ml 2ml	AMP	1.000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
159	Furosemida 40mg	COMP	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
160	Gabapentina 300mg	COMP	1.200	R\$ 0,79	R\$ 948,00
161	Gentamicina injetável 20mg 02ml	AMP	300		R\$ 2,32 R\$ 696,00
162	Gentamicina injetável 40mg 02ml	AMP	1.000		R\$ 2,32 R\$ 2.320,00
163	Gentamicina injetável 80mg 02ml	AMP	1.000		R\$ 1,38 R\$ 1.380,00
164	Glibenclamida 5mg	COMP	36.000	R\$ 0,07	R\$ 2.520,00
165	Glicose 25% 10ml	AMP	2.000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
166	Glicose 50% 10ml	AMP	2000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
167	Haloperidol 2mg/ml 20ml solução oral	FR	200		R\$ 5,80 R\$ 1.160,00
168	Haloperidol 5mg	COMP	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
169	Haloperidol 5mg/ml 1ml	AMP	300	R\$ 2,07	R\$ 621,00
170	Haloperidol decanoato 1ml	AMP	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
171	Heparina iv 5.000ui/ml 5ml	AMP	200	R\$ 38,63	R\$ 7.726,00
172	Heparina s/c 0,25ml	AMP	200	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00
173	Hidralazina 1ml 20mg/ml	AMP	300	R\$ 8,83	R\$ 2.649,00
174	Hidroclorotiazida 25mg	COMP	36.000	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
175	Hidroclorotiazida 50mg	COMP	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
176	Hidrocortisona 100mg	AMP	500		R\$ 5,07 R\$ 2.535,00
177	Hidrocortisona 500mg	AMP	500		R\$ 10,56 R\$ 5.280,00
178	Hidróxido de alumínio 61,5mg suspensão 100ml	FR	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
179	Hidróxido de alumínio+hidróxido de magnésio 100ml	FR	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
180	Ibuprofeno 300mg	COMP	12.000	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00
181	Ibuprofeno gts 50mg/ml 30ml solução oral	FR	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
182	Imipramina 25mg	COMP	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
183	Imunoglobulina anti-rh 2ml	AMP	5		R\$ 485,85 R\$ 2.429,25
184	Insulina apidra solostar 3ml (refil+caneta)	FR	40		R\$ 59,40 R\$ 2.376,00
185	Insulina lantus glargina solostar 100ui 3ml (refil+caneta)	FR	40	R\$ 178,80	R\$ 7.152,00
186	Isossorbida 10mg	COMP	900	R\$ 0,47	R\$ 423,00
187	Isossorbida 20mg	COMP	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
188	Isossorbida 40mg	COMP	900	R\$ 0,61	R\$ 549,00
189	Isossorbida 5mg sublingual	COMP	1.500		R\$ 0,38 R\$ 570,00
190	Ivermectina 6mg	COMP	3.000	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
191	Levomepromazina 100mg	COMP	1.200		R\$ 1,55 R\$ 1.860,00
192	Levomepromazina 25mg	COMP	1.200		R\$ 0,80 R\$ 960,00
193	Levonogestrel + etinilestradiol 0,15+0,03mg cx/21	COMP	4.500	R\$ 0,19	R\$ 855,00
194	Lidocaína 2% 30gr gel	TB	400		R\$ 4,21 R\$ 1.684,00
195	Lidocaína 2% s/ vaso 20ml	AMP	380		R\$ 4,91 R\$ 1.865,80
196	Lidocaína 2% spray 50ml	FR	30		R\$ 84,49 R\$ 2.534,70
197	Lidocaína c/vaso 2% 20ml	AMP	50		R\$ 4,56 R\$ 228,00
198	Loratadina 10mg	COMP	6.000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00



248	Paracetamol	750mg	COMP	4.000	R\$	0,21	R\$	840,00	272	Quetiapina	25mg	COMP	300	R\$	0,36	R\$	108,00
249	Paroxetina	20mg	COMP	1.000	R\$	0,53	R\$	530,00	273	Quetiapina	50mg	COMP	300	R\$	5,99	R\$	1.797,00
250	Pasta d' água		FR	170	R\$	7,08	R\$	1.203,60	274	Ranitidina 15mg/ml	120ml	xarope	FR				50
251	Penicilina benzatina 1.200.000ui injetável						AMP	600	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00							
252	Penicilina benzatina 600.000ui injetável						AMP	600	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00							
253	Penicilina cristalina 5.000.000ui injetável						AMP	200	R\$ 13,32	R\$ 2.664,00							
254	Penicilina procaina+benzilpenicilina potássica 300.000ui + 100.000 ui						AMP	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00							
255	Permetrina 1% 60ml loção		FR	150	R\$	2,72		R\$ 408,00	275	Rifamicina spray 20ml		FR	200	R\$	5,58		R\$ 1.116,00
256	Permetrina 5% 60ml loção		FR	150	R\$	4,84		R\$ 726,00	276	Risperidona	1mg	COMP	2.000	R\$	0,22	R\$	440,00
257	Petidina 50mg/ml 2ml cx/25	CX		10	R\$	89,86		R\$ 898,60	277	Risperidona 1mg/ml	gts 30ml	FR	120	R\$	17,47		R\$ 2.096,40
258	Piracetam 5ml 200mg/ml c/12		CX	10				R\$ 45,50	278	Risperidona	2mg	COMP	2.000	R\$	0,22	R\$	440,00
259	Piroxicam 20mg	COMP		2.000	R\$	0,26	R\$	520,00	279	Risperidona	3mg	COMP	2.000	R\$	0,32	R\$	640,00
260	Polivitaminico e poliminerais		COMP	4.000				R\$ 0,15	280	Saccharomicesboulard adulto		CPS	600				R\$ 0,84
261	Polivitaminico xarope 100ml/COMPLEXO		FR					R\$ 5,00	281	Saccharomicesboulard pediátrico		SA	300				R\$ 1,69
262	Prednisona 20mg	COMP		5.000	R\$	0,32	R\$	1.600,00	282	Sais para reidratação oral 27,9g		AS	1.200				R\$ 1,25
263	Prednisona 5mg	COMP		5.000	R\$	0,13	R\$	650,00	283	Salbutamol 0,4mg/ml 100ml	FR	300		R\$	1,69		R\$ 507,00
264	Prometazina 25mg	COMP		6.000	R\$	0,31	R\$	1.860,00	284	Salbutamol 120,5mcg/dose	aerosol	FR	200				R\$ 25,50
265	Prometazina 25mg/ml 2ml	AMP		1.000	R\$	3,53		R\$ 3.530,00	285	Secnidazor	1gr	COMP	5.000	R\$	1,04	R\$	5.200,00
266	Propranolol 40mg	COMP		18.000	R\$	0,09	R\$	1.620,00	286	Sertralina	100mg	COMP	600	R\$	0,78	R\$	468,00
267	Propofol 10mg/ml inj 20ml cx/10		CX	4				R\$ 274,56	287	Sertralina	50mg	COMP	2000	R\$	0,26	R\$	520,00
268	Protetor solar fps30 120ml loção		FR	100				R\$ 13,73	288	Simecitona	40mg	COMP	6.000	R\$	0,21	R\$	1.260,00
269	Protetor solar fps50 120ml loção		FR	100				R\$ 24,20	289	Simeticona 75mg/ml	gotas	FR	600	R\$	2,33		R\$ 1.398,00
270	Quetiapina 100mg	COMP		300	R\$	1,12	R\$	336,00	290	Sinvastatina	10mg	COMP	2.000	R\$	0,17	R\$	340,00
271	Quetiapina 200mg	COMP		300	R\$	1,71	R\$	513,00	291	Sinvastatina	20mg	COMP	12000	R\$	0,15	R\$	1.800,00
									292	Sinvastatina	40mg	COMP	12000	R\$	0,30	R\$	3.600,00
									293	Solução de manitol 20%	500ml	FR	200				R\$ 13,73
									294	Solução fisiológica 0,9%	100ml	FR	2.400				R\$ 3,36
									295	Solução fisiológica 0,9%	250ml	FR	2.000				R\$ 3,82
									296	Solução glicosada 5%	100ml	FR	1.000	R\$	3,47		



20	Algodão	500gr	PCT	120	R\$	18,45	R\$	39	Avental descartável manga curta pt/10unid	PCT		
								40	R\$ 50,60 R\$ 2.024,00			
								40	Avental descartável manga longa	UND	500	
									R\$ 6,30 R\$ 3.150,00			
								41	Macacão proteção contra riscos biológicos e químicos impermeável – gramatura:41.5g/m2	UND	100	R\$ 30,85
									R\$ 3.085,00			
								42	Bolsa coletora de urina s/fechado 2000ml	UND		
								250	R\$ 6,89 R\$ 1.722,50			
								43	Bolsa de colostomia drenável	UND	160	R\$ 14,98
									R\$ 2.396,80			
								44	Cabo p/ bisturi	UND	10	R\$ 18,53
									185,30			
								45	Campo operatório 45x50cm 50x1	PCT	60	
									R\$ 99,00 R\$ 5.940,00			
								46	Cateter intravenoso nº14	UND	450	R\$ 1,30
									R\$ 585,00			
								47	Cateter intravenoso nº16	UND	450	R\$ 1,30
									R\$ 585,00			
								48	Cateter intravenoso nº18	UND	450	R\$ 1,30
									R\$ 585,00			
								49	Cateter intravenoso nº20	UND	1.500	R\$ 1,30
									R\$ 1.950,00			
								50	Cateter intravenoso nº22	UND	1.500	R\$ 1,30
									R\$ 1.950,00			
								51	Cateter intravenoso nº24	UND	1.500	R\$ 1,30
									R\$ 1.950,00			
								52	Cateter tipo óculos adulto	UND	400	R\$ 1,36
									R\$ 544,00			
								53	Cateter tipo óculos Infantil	UND	400	R\$ 1,36
									R\$ 544,00			
								54	Clamp umbilical	UND	300	R\$ 0,63
									189,00			
								55	Colar cervical de espuma “g”	UND	20	
									R\$ 13,54 R\$ 270,80			
								56	Colar cervical de espuma “m”	UND	20	
									R\$ 13,54 R\$ 270,80			
								57	Colar cervical de espuma “p”	UND	20	
									R\$ 13,54 R\$ 270,80			
								58	Colar cervical Filadélfia c/orifício	UND	8	
									R\$ 66,50 R\$ 532,00			
								59	Coletor de urina desc.s/aberto 2000ml cordão	UND		
								1.000	R\$ 0,49 R\$ 490,00			
								60	Coletor de urina feminino 10x1	PCT	20	
									R\$ 6,18 R\$ 123,60			
								61	Coletor de urina masculino 10x1	PCT	20	
									R\$ 6,18 R\$ 123,60			
								62	Coletor incontinência urinária (preservativo + extensão)	UND	700	R\$ 1,48 R\$ 1.036,00
								63	Coletor material perfuro/constante 13lts	UND	80	

R\$ 9,70	R\$ 776,00								R\$ 175,49	R\$ 1.403,92			
64	Coletor material perfuro/constante 20lts	UND	80						88	Filme p/ raio x 24x30 cx/100unid	CX	8	
R\$ 12,64	R\$ 1.011,20								R\$ 273,92	R\$ 2.191,36			
65	Coletor material perfuro/constante 7lts	UND	80						89	Filme p/ raio x 30x40 cx/100unid	CX	8	
R\$ 7,15	R\$ 572,00								R\$ 487,06	R\$ 3.896,48			
66	Coletor universal 80ml	UND	800	R\$ 0,57					90	Filme p/ raio x 35x35 cx/100unid	CX	8	
R\$ 456,00									R\$ 486,59	R\$ 3.892,72			
67	Compressa de gaze 7,5x7,5cm 11f pt/10 esteril	PCT							91	Filme p/ raio x 35x43 cx/100unid	CX	8	
500	R\$ 0,90	R\$ 450,00							R\$ 643,11	R\$ 5.144,88			
68	Compressa de gaze 7,5x7,5cm 9f 180g	PCT	600						92	Fio ácido poliglicólico 0 cx/36 unid	CX	4	
R\$ 18,70	R\$ 11.220,00								R\$ 323,73	R\$ 1.294,92			
69	Detergente enzimático 100ml	FR	36	R\$ 98,11					93	Fio ácido poliglicólico 1 cx/36 unid	CX	4	
R\$ 3.531,96									R\$ 323,73	R\$ 1.294,92			
70	Equipo macrogotas completo	UND	3.000	R\$ 1,69					94	Fio ácido poliglicólico 2 cx/36 unid	CX	4	
R\$ 5.070,00									R\$ 323,73	R\$ 1.294,92			
71	Equipo micro gotas com injetor lateral	UND	400						95	Fio ácido poliglicólico 3 cx/36 unid	CX	4	
R\$ 2,54	R\$ 1.016,00								R\$ 323,73	R\$ 1.294,92			
72	Equipo multivias	UND	2.000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00				96	Fio cat gut cromado -0- cx /24unid	CX	9	
73	Equipo para nutrição integral	UND	400	R\$ 2,21					R\$ 150,41	R\$ 1.353,69			
R\$ 884,00									97	Fio cat gut cromado -1- cx /24unid	CX	8	
74	Equipo para transfusão de sangue	UND	36						R\$ 150,41	R\$ 1.203,28			
R\$ 6,02	R\$ 216,72								98	Fio cat gut cromado -2- cx /24unid	CX	8	
75	Escova cervical	UND	1.700	R\$ 0,46	R\$ 782,00				R\$ 150,41	R\$ 1.203,28			
76	Escova pvpi assepsia	UND	250	R\$ 3,80					99	Fio cat gut cromado -3- cx /24unid	CX	8	
R\$ 950,00									R\$ 150,41	R\$ 1.203,28			
77	Esfigmomanômetro adulto	UND	24	R\$ 103,74	R\$ 2.489,76				100	Fio cat gut cromado -4- cx /24unid	CX	8	
78	Esfigmomanômetro infantil	UND	15	R\$ 102,51	R\$ 1.537,65				R\$ 150,41	R\$ 1.203,28			
79	Esfigmomanômetro Obeso	UND	12	R\$ 159,32	R\$ 1.911,84				101	Fio cat gut cromado -5- cx /24unid	CX	8	
80	Esparadrappo 10cmx4,5mt	RL	480	R\$ 11,21					R\$ 150,41	R\$ 1.203,28			
R\$ 5.380,80									102	Fio cat gut simples -0- cx /24unid	CX	8	
81	Esparadrappo 2,5cmx3cm	RL	80	R\$ 3,77					R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
R\$ 301,60									103	Fio cat gut simples -1- cx /24unid	CX	8	
82	Espátula da ayres pt/100unid	PCT	30	R\$ 7,61					R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
R\$ 228,30									104	Fio cat gut simples -2- cx /24unid	CX	8	
83	Especulo vaginal descartável tamanho "g"	UND							R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
600	R\$ 1,72	R\$ 1.032,00							105	Fio cat gut simples -3- cx /24unid	CX	8	
84	Especulo vaginal descartável tamanho "m"	UND							R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
1.200	R\$ 1,57	R\$ 1.884,00							106	Fio cat gut simples -4- cx /24unid	CX	8	
85	Especulo vaginal descartável tamanho "p"	UND							R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
1.200	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00							107	Fio cat gut simples -5- cx /24unid	CX	8	
86	Estetoscópio	UND	30	R\$ 28,41	R\$ 852,30				R\$ 143,85	R\$ 1.150,80			
87	Filme p/ raio x 12x24 cx/100unid	CX	8						108	Fio de algodão preto 0 agulhado 24x1	CX	4	
									R\$ 56,81	R\$ 227,24			
									109	Fio de algodão preto 2 agulhado 24x1	CX	4	
									R\$ 56,81	R\$ 227,24			
									110	Fio de algodão preto 3 agulhado 24x1	CX	4	
									R\$ 56,81	R\$ 227,24			
									111	Fio nylon -0-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81
									R\$ 511,29				

112	Fio nylon -1-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81	R\$ 1,85	R\$ 462,50		
	R\$ 511,29				137	Gaze tipo queijo 11fios 91x91	RL	150
113	Fio nylon -2-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81	R\$ 32,11	R\$ 4.816,50		
	R\$ 511,29				138	Gel ultrassom 1lt LT 28	R\$	8,32 R\$
114	Fio nylon -3-cx/24unid	CX	30	R\$ 56,81		232,96		
	R\$ 1.704,30				139	Gel ultrassom 5kg GL 36	R\$	27,74 R\$
115	Fio nylon -4-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81		998,64		
	R\$ 511,29				140	Glicosimetro UND 25	R\$	82,45 R\$
116	Fio nylon -5-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81		2.061,25		
	R\$ 511,29				141	Glutaraldeido a 2% 1000 ml UND 19	R\$	69,61
117	Fio nylon -6-cx/24unid	CX	9	R\$ 56,81		R\$ 1.322,59		
	R\$ 511,29				142	Iodopolividona 1000ml 1% LT 28	R\$	30,17
118	Fio polipropileno 0 cx/24unidCX		4	R\$ 70,40		R\$ 844,76		
	R\$ 281,60				143	Kit obstétrico cromado 0 com três agulhas	CX	
119	Fio polipropileno 1 cx/24unidCX		4	R\$ 70,40		9 R\$ 186,03 R\$ 1.674,27		
	R\$ 281,60				144	Kit Papanicolau citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "g" KIT		800
120	Fio polipropileno 2 cx/24unidCX		4	R\$ 70,40		R\$ 4,58 R\$ 3.664,00		
	R\$ 281,60				145	Kit Papanicolau citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "m" KIT		800
121	Fio polipropileno 3 cx/24unidCX		4	R\$ 70,40		800 R\$ 3,92 R\$ 3.136,00		
	R\$ 281,60				146	Kit Papanicolau citologia (especulo, escova cervical, espátula ayre, luva eva, lâmina, porta lâmina) "p" KIT		800
122	Fio polipropileno 4 cx/24unidCX		4	R\$ 70,40		R\$ 3,83 R\$ 3.064,00		
	R\$ 281,60				147	Lâmina bisturi nº10 cx/100 unid	CX	9
123	Fita adesiva autoclave 19mmx30mt	RL	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 5,34 R\$ 1.068,00				148	Lâmina bisturi nº 11 cx/100 unid	CX	9
124	Fita micropore cirúrgica 100mmx4,5mt	RL	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 9,02 R\$ 1.804,00				149	Lâmina bisturi nº 12 cx/100 unid	CX	9
125	Fita micropore cirúrgica 25mmx10mt	RL	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 3,71 R\$ 742,00				150	Lâmina bisturi nº15 cx/100 unid	CX	9
126	Fita micropore cirúrgica 50mmx10mt	RL	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 6,79 R\$ 1.358,00				151	Lâmina bisturi nº20 cx/100 unid	CX	9
127	Fixador citológico 100ml	FR	50	R\$ 11,15		R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 557,50				152	Lâmina bisturi nº21 cx/100 unid	CX	9
128	Fixador p/ raio x GL 4			R\$ 165,00		R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 660,00				153	Lâmina bisturi nº 22 cx/100 unid	CX	9
129	Fralda descartável infantil g pt/8	PCT	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 6,76 R\$ 1.352,00				154	Lâmina bisturi nº 23 cx/100 unid	CX	9
130	Fralda descartável infantil m pt/8	PCT	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 6,76 R\$ 1.352,00				155	Lâmina bisturi nº24 cx/100 unid	CX	9
131	Fralda descartável infantil p pt/8	PCT	200			R\$ 50,51 R\$ 454,59		
	R\$ 6,76 R\$ 1.352,00				156	Lâmina de vidro para microscopia ponta fosca cx/50		
132	Fralda geriátrica "eg" pt/07	PCT	200	R\$ 15,87		CX 28 R\$ 6,42 R\$ 179,76		
	R\$ 3.174,00				157	Lanceta p/ glicemia cx/200	CX	40 R\$ 19,76
133	Fralda geriátrica "g" pt/08	PCT	200	R\$ 15,87		R\$ 790,40		
	R\$ 3.174,00				158	Lençol hosp. descartável 0,50x50mt	RL	150
134	Fralda geriátrica "m" pt/08	PCT	200	R\$ 15,87		R\$ 7,78 R\$ 1.167,00		
	R\$ 3.174,00				159	Lençol hosp. descartável 0,70x50mt	RL	150
135	Fralda geriátrica "p" pt/10	PCT	200	R\$ 15,87		R\$ 14,97 R\$ 2.245,50		
	R\$ 3.174,00							
136	Frasco nutrição enteral 300ml	UND	250					

160	Luva cirúrgica estéril nº 6,5	PAR	1.000	R\$ 3,03	184	Papel toalha interfolhas c/1000 unid	PCT	200	
				R\$ 3.030,00					R\$ 13,71 R\$ 2.742,00
161	Luva cirúrgica estéril nº 7,0	PAR	1.000	R\$ 3,03	185	Porta lamina p/ citologia cap. 3 lâminas	UND	1.500	
				R\$ 3.030,00					R\$ 2,10 R\$ 3.150,00
162	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	PAR	1.000	R\$ 3,03	186	Pulseira para identificação	UND	800	R\$ 0,67
				R\$ 3.030,00					R\$ 536,00
163	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	PAR	1.000	R\$ 3,03	187	Revelador p/ raio x GL	5		R\$ 292,70
				R\$ 3.030,00					R\$ 1.463,50
164	Luva cirúrgica estéril nº 8,5	PAR	1.000	R\$ 3,03	188	Riodeine degermante 1000ml	LT	84	R\$ 34,68
				R\$ 3.030,00					R\$ 2.913,12
165	Luva p/ procedimento "exp" cx/100unid			CX	189	Riodeine tópico 1000ml	LT	84	R\$ 30,17
300	R\$ 122,55			R\$ 36.765,00					R\$ 2.534,28
166	Luva p/ procedimento "g" cx/100unid	CX	300		190	Scalp nº19	UND	2.500	R\$ 0,36 R\$ 900,00
				R\$ 122,55					R\$ 36.765,00
167	Luva p/ procedimento "m" cx/100unid	CX	600		191	Scalp nº 21	UND	3.200	R\$ 0,36 R\$ 1.152,00
				R\$ 122,55					R\$ 73.530,00
168	Luva p/ procedimento "p" cx/100unid	CX	600		192	Scalp nº 23	UND	3.200	R\$ 0,36 R\$ 1.152,00
				R\$ 122,55					R\$ 73.530,00
169	Mascara descartável cx/50	CX	305	R\$ 21,38	193	Scalp nº 25	UND	3.200	R\$ 0,36 R\$ 1.152,00
				R\$ 6.520,90					R\$ 1.152,00
170	Mascara nº95	UND	500	R\$ 2,47	194	Scalp nº 27	UND	3.200	R\$ 0,36 R\$ 1.152,00
				R\$ 1.235,00					R\$ 1.152,00
171	Máscara para aerossol adulto	UND	30	R\$ 5,62	195	Serinha descartável c/agulha 10ml	UND	6.000	
				R\$ 168,60					R\$ 0,66 R\$ 3.960,00
172	Máscara para aerossol infantil	UND	30		196	Serinha descartável c/agulha 1ml	UND	6.000	
				R\$ 5,62					R\$ 0,40 R\$ 2.400,00
173	Óculos de proteção com lentes acrílicas hastes flexíveis plásticas e proteção lateral	UND	300	R\$ 9,27	197	Seringa descartável c/agulha 20ml	UND	6.000	
				R\$ 2.781,00					R\$ 0,98 R\$ 5.880,00
174	Protetor facial	UND	100	R\$ 33,35	198	Seringa descartável c/agulha 3ml	UND	6.000	
				R\$ 3.335,00					R\$ 0,48 R\$ 2.880,00
175	Papel grau cirúrgico 100mmx100mt	RL	12		199	Seringa descartável c/agulha 5ml	UND	6.000	
				R\$ 73,28					R\$ 0,50 R\$ 3.000,00
176	Papel grau cirúrgico 120mmx100mt	RL	12		200	Sonda aspiração traqueal nº 04	UND	500	
				R\$ 82,53					R\$ 0,82 R\$ 410,00
177	Papel grau cirúrgico 150mmx100mt	RL	12		201	Sonda aspiração traqueal nº 06	UND	500	
				R\$ 109,12					R\$ 0,83 R\$ 415,00
178	Papel grau cirúrgico 200mmx100mt	RL	12		202	Sonda aspiração traqueal nº 08	UND	500	
				R\$ 137,09					R\$ 0,86 R\$ 430,00
179	Papel grau cirúrgico 250mmx100mt	RL	12		203	Sonda aspiração traqueal nº 10	UND	500	
				R\$ 163,97					R\$ 0,87 R\$ 435,00
180	Papel grau cirúrgico 300mmx100mt	RL	12		204	Sonda aspiração traqueal nº 12	UND	500	
				R\$ 217,76					R\$ 0,90 R\$ 450,00
181	Papel para e.c.g 80mmx30mt	UND	28	R\$ 20,33	205	Sonda aspiração traqueal nº 14	UND	500	
				R\$ 569,24					R\$ 0,94 R\$ 470,00
182	Papel para e.c.g 58x30	UND	28	R\$ 12,51	206	Sonda aspiração traqueal nº 16	UND	500	
				R\$ 350,28					R\$ 0,98 R\$ 490,00
183	Papel pardo rolo	RL	28	R\$ 123,50	207	Sonda aspiração traqueal nº 18	UND	500	
				R\$ 3.458,00					R\$ 1,03 R\$ 515,00
					208	Sonda aspiração traqueal nº 20	UND	500	

258	Sonda uretral n°18	UND	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00
259	Sonda uretral n°20	UND	600	R\$ 1,11	R\$ 666,00
260	Termômetro clinico digital	UND	45	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00
261	Tintura de iodo a 2%	LT	4	R\$ 60,20	R\$ 240,80
262	Touca descartável sanfonada	pct/100unid		PCT	R\$ 25,44 R\$ 5.088,00
263	Tiras glicemia cx/50 active	CX	120	R\$ 85,22	R\$ 10.226,40
264	Tube eppendorf 1,5ml	UND	1.200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
265	Sapatilha propé	pct/100und	PCT	200	R\$ 30,06 R\$ 6.012,00
266	Vaselina liquida 1000,1	LT	30	R\$ 22,85	R\$ 685,50
				R\$ 577.571,40	

VALOR TOTAL: R\$ 1.267.862, 75

Atos da Secretaria de Administração**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 27/2022**

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, o Município de Tabocão - TO informa que pretende DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL VISANDO O TREINAMENTO TEÓRICO E PRÁTICO AOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO SOBRE ROTINAS NECESSÁRIOS AO MANUSEIO DO SISTEMA E - SOCIAL E DCTF-WEB; DIGITALIZAÇÃO DOS DOSSIES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO PARA FORMAÇÃO DE DOSSIÊ DIGITAL; ACOMPANHAMENTO DO ENVIO MENSAL DOS E-SOCIAL; EFD-REINF E DCTFWEB ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. As propostas deverão ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, de segunda a sexta-feira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Tabocão - TO, 02 de junho de 2022.

Diego Henrique Silvério Costa
CPL**Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO**Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017**Wagner Teixeira de Farias**
Prefeito**Amós da Silva**
Secretário de Administração*Editado pela Secretaria de Administração*